
UCHWAŁA NR XXXII/239/2018
RADY GMINY GRZMIĄCA

z dnia 23 lutego 2018 r.

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych

Na podstawie art. 96 ust. 1, art. 97 ust. 1 i 5 oraz art. 101 ust. 1 i 2 w związku z art. 17 ust. 1
pkt 3, art. 36 pkt 2 lit. i  ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1769 z późn. zm.), Rada Gminy Grzmiąca uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku, które udzielają 
schronienia osobom bezdomnym, dla których właściwą miejscowo jest Gmina Grzmiąca.

§ 2. Przyznanie pomocy w formie udzielenia schronienia - tymczasowego pobytu w schronisku dla osób 
bezdomnych, wysokość odpłatności za pobyt oraz sposób płatności, ustalone są indywidualnie 
w decyzji wydawanej na podstawie udokumentowanego rodzinnego wywiadu środowiskowego 
po przeprowadzeniu postępowania administracyjnego. 

§ 3. Pomoc w formie udzielenia schronienia poprzez przyznanie tymczasowego miejsca pobytu 
w schronisku dla osób bezdomnych przysługuje nieodpłatnie osobom bezdomnym, których dochód 
nie przekracza kwoty kryterium dochodowego. 

§ 4. Osobom bezdomnym, których dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, pomoc 
w formie pobytu w schronisku dla osób bezdomnych udzielana jest odpłatnie, w wysokości określonej 
w poniższej tabeli:

L.p Procentowy stosunek dochodu osoby samotnie 
gospodarującej lub na osobę w rodzinie do 

kryterium dochodowego określonego w art.8 
ustawy o pomocy społecznej

Odpłatność w procentach dobowego kosztu 
utrzymania osoby bezdomnej w schronisku dla 

osób bezdomnych

1 do 100% bezpłatnie
2 od 101%do150% 25%
3 od 151%do200% 50%
5 od 201%do 251% 75%
5 od251% 100%

§ 5.  Jeżeli naliczona kwota odpłatności za dany miesiąc kalendarzowy jest niższa lub równa 20zł, 
odpłatności nie pobiera się. 

§ 6. Zmiany wysokości odpłatności za pobyt w schronisku będące skutkiem: 

a) weryfikacji kryteriów dochodowych, o których mowa w ustawie o pomocy społecznej,

b) zmiany dziennego kosztu pobytu osoby w schronisku,

c) zmiany tabeli procentowego zróżnicowania odpłatności o której mowa w § 4.

- znajdą zastosowanie od daty wydania następnej decyzji kierującej do schroniska.

§ 7. 
Odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych wnoszona jest na rachunek bankowy Gminy 
Grzmiąca. 

§ 8. Opłata za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych dokonywana jest z dołu w rozliczeniach 
miesięcznych, stanowi dochód Gminy Grzmiąca.

§ 9. W przypadku gdy pobyt w schronisku dla osób bezdomnych nie obejmuje pełnego miesiąca 
kalendarzowego, opłatę oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień rzeczywistego pobytu, dzieląc kwotę opłaty 
wynikającą z § 4 przez liczbę dni w danym miesiącu mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

§ 10. 1.  Ze względu na zwiększone wydatki związane z trudną sytuacją zdrowotną, osobistą lub realizacją 
indywidualnego planu wychodzenia z bezdomności, osoba lub rodzina ubiegająca się o skierowanie bądź 
przebywającą w schronisku dla bezdomnych może być częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia opłat 
za okres wynikający z okoliczności sprawy. 

Id: 05E2A467-5D79-4355-89AF-8C8AB2152531. Podpisany Strona 1



2. Zwolnienie częściowe lub całkowite z opłaty następuje na wniosek świadczeniobiorcy, rodziny 
ubiegającej się o skierowanie lub przebywającej w schronisku dla osób bezdomnych.

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grzmiąca

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Henryk Kreklau

Id: 05E2A467-5D79-4355-89AF-8C8AB2152531. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej udzielenie schronienia osobom tego pozbawionym,
w tym bezdomnym jest zadaniem własnym gminy o charakterze obowiązkowym.
Jest to świadczenie niepieniężne, które przysługuje osobom, które nie są w stanie zapewnić sobie
miejsca noclegowego we własnym zakresie z różnych powodów.
Na terenie Gminy Grzmiąca powyższe zadanie realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w
Grzmiącej za pomocą schroniska dla bezdomnych, do którego osoby bezdomne, pozbawione
schronienia kierowane są na podstawie pisemnego skierowania podpisanego przez Kierownika
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grzmiącej oraz wydanej decyzji administracyjnej
podpisanej przez osobę upoważnioną. Wśród świadczeniobiorców korzystających z pomocy w
formie schronienia pojawiają się osoby posiadające własne dochody, które przekraczają kryterium
dochodowe, stąd w pełni uzasadniona jest konieczność określenia przez Radę Gminy, jako organu
właściwego, szczegółowych zasad odpłatności za korzystanie z pobytu w schronisku.
W uchwale określono procentowo granice, w których Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w
Grzmiącej ustali konkretny wymiar ponoszonej opłaty za pobyt w schronisku w formie decyzji
administracyjnej. Odpłatność uzależniono od dochodu danej osoby lub rodziny przyjmując, iż jest
to dochód na potrzeby ustalenia prawa do świadczeń z pomocy społecznej. Należy wspomnieć, iż
obligatoryjne zwolnienie z kosztów pobytu w schronisku dla osób bezdomnych przysługuje
osobom i rodzinom spełniającym kryteria dochodowe określone
w art. 8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej.

Id: 05E2A467-5D79-4355-89AF-8C8AB2152531. Podpisany Strona 1




